от 29.12.2014г. № 152-па О плане мероприятий по противодействию коррупции
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2014г. № 152-па

О плане мероприятий по
противодействию коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Руководствуясь Указом Президента РФ от 11.04.2014г №226 «Национальный план противодействия коррупции на 2014-2015годы», постановлением Администрации Курской области от 17.05.2012 года № 453-па «О мерах по противодействию коррупции», Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по противодействию коррупции на 2015-2016 годы.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Вышнереутчанского сельсовета В.Н.Бабина.
3.Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Вышнереутчанского сельсовета А.Г.Подтуркин

Утверждено
Постановлением Администрации
Вышнереутчанского сельсовета № 152-па от 29.12.2014г

План мероприятий Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по противодействию коррупции на 2015-2016годы.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (координатор)
	Исполнители

	1.Организационные меры по противодействию коррупции

	1.
	Проведение антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления
	1 квартал 2015-2016гг
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	3.
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по конфликту интересов
	Наличие оснований ля проведения заседаний комиссии

	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	4.
	Текущий контроль и анализ исполнения решений комиссии
	ежеквартально
	Бабин В.Н.

	5
	Анализ исполнения мероприятий плана АдминистрацииВышнереутчанского сельсовета по противодействию коррупции на 2015-2016 год
	Апрель, август, декабрь 2015-2016 года
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	6
	Обеспечение своевременного представления лицами, предусмотренными действующим законодательством, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	1кв 2015-2016гг
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	Анализ исполнения мероприятий плана Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по противодействию коррупции
	1кв 2015-2016гг
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	7
	Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок путем проведения открытых аукционов в электронной форме
	1кв 2015г
	Бабин В.Н. Нач бюджетногоучёта и отчётности Подтуркина Г.Е.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	8
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей, обязанных предоставлять такие сведения в соответствии с законодательством
	При поступлении информации, являющейся основанием для проведения проверки
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	9
	Проведение проверок на предмет соблюдения муниципальными служащими Федеральных законов «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и «О противодействии коррупции»
	При поступлении информации о фактах нарушения
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	10
	Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок, в том числе путем расширения практики проведения открытых аукционов в электронной форме
	В течение года

	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	11
	Ведение Реестра муниципальных функций (оказания муниципальных услуг, выполнения работ) Вышнереутчанского сельсовета и подведомственных им учреждений
	В течение года
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	12
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности предотвращение и урегулирование конфликта интересов
	В течение года

	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	13
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение года

	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	14
	Осуществление организационной и разъяснительной работы среди муниципальных служащих по соблюдению ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	В течение года
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	15
	Закрепление в должностных инструкциях персональной ответственности муниципальных служащих за соблюдение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	2015-2016гг
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	16
	Совершенствование работы по рассмотрению обращений граждан путем:
-проведения проверок деятельности органов местного самоуправления по рассмотрению ими обращений граждан с целью анализа эффективности такого рассмотрения, внесения предложений;
-обобщения и анализа полученных данных и их освещение в средствах массовой информации
	2015-2016гг
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2.Нормативно-правовое обеспечение противодействия коррупции

	2,1

2.2
	Осуществление антикоррупционной экспертизы правовых актов Администрация Вышнереутчанского сельсовета, Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

Организовать рассмотрение вопросов, о результатах работы по проведению федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих функций
	Постоянно

В течение года
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	3.Поддержка общественных объединений, содействие институтам гражданского общества по противодействию коррупции

	1
	Обеспечение учета предложений, поступающих от общественных объединений и некоммерческих организаций, имеющих и реализующих в качестве уставных целей и задач противодействие коррупции
	постоянно
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	4.Мероприяти по антикоррупционной пропаганде

	1
	Информирование общественности о ходе реализации антикоррупционной политики в Вышнереутчанском сельсоветеМедвенского района, в том числе с использованием средств массовой информации
	постоянно
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2.
	Повышение эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	постоянно
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	3.
	Размещение на официальном сайте Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района информации, посвященной вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	4
	Опубликование административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций органами местного самоуправления на официальном сайте Администрации Медвенского района
	2015-2016гг
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	5
	Информирование населения Медвенского района о порядке, способах и условиях получения муниципальных услуг, о действующем законодательстве, регламентирующем порядок предоставления таких услуг
	2015-2016гг
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	5.Содействие органам местного самоуправления поселений по противодействию коррупции

	1
	Анализ принимаемых мер по противодействию и профилактике коррупции в муниципальном образовании «Вышнереутчанский сельсовет»
	4 квартал 2015-2016года
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2.
	Переход на межведомственное электронное взаимодействие Вышнереутчанского сельсовета и электронное взаимодействие с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных и государственных услуг
	постоянно
	Бабин В.Н.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета